



THE HUE AND CRY.

NOTICE.—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයා කිහිප කැවිකට නාහිදෙන්ව සෙදෙනවා ඇත. ඒ කොර බඩුවක් සමඟ වෙන කිසි සම්බන්ධතාවක් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිතව සෙදෙනවා ඇත. සැකවීම සිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැති සිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தல் அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலிட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PUNCHALAGE HAWAIIYA; charged with receiving unlawful gratification at Tambuwa in Divigandahe korale on August 4, 1901; is a Sinhalese of the Vel-duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 6 ft.; complexion, brown; nose, bent to a side; eyes, dark and squint-eyed; hair, dark and tied in a knot; has moustaches and slight beard; birthplace, Mehiyalla in Mahagalboda Megoda korale, Weudawili hatpattu; general residence, Gomadiyagala in Ihala Otota korale; haunts Alutwewa and Bambaragaswewa in Kandapalla korale in Matale District; is single; has two sisters at Mehiyala; is well known to Tambuwe Pusuba and Doraweruwe Banda, Gan-arachchi; has a hoarse voice. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,716 for his arrest.

PUNCHALAGE MENIKA; charged with receiving unlawful gratification at Tambuwa in Divigandahe korale on August 4, 1901; is a Sinhalese of the Vel-duraya caste; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, corpulent; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black, curly, bald, and tied in a small knot; wears a full beard; birthplace, Mehiyalla in Mahagalboda Megoda korale, Hiriyala hatpattu; general residence, Gomadiyagala in Ihala Otota korale, Hiriyala hatpattu; haunts Mehiyala, Wewelpola, and Kosgolla; sisters live at Mehiyala; is well known to Doraweruwe Banda, Gan-arachchi, and Tambuwe Pusuba. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,716 for his arrest.

EUGENE FERNANDO; charged with criminal breach of trust at Bambalapitiya on January 25, 1902; is a Burgher; religion, Christian; age, about 40 years; height, 5 ft. 8 in.; broad shouldered and well built; complexion, very fair; eyes, gray and oval; hair, light brown, curly, and cut short; wears short moustaches; beard and whiskers, shaved; birthplace, Wolfendahl, Colombo; general residence, Barber street, Colombo; haunts Pettah, Fort, Wellawatta, and Bambalapitiya; wife and three children live at Polwatta; is well known to the Pettah Police. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 74,416 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST OR STOLEN.

ON February 13, 1902, from house No. 16 at Hospital street, Fort, Colombo: 15 or 16 white diamonds, 1 blue large diamond. Owner, Ismail, Jeweller, Galle Face Hotel, Colombo.

STOLEN.

On March 3, 1902, from the back compound of the owner's house at Katukele: 1 jakwood writing table with one drawer. Owner, J. Edwin Gonewardena, Katukele, Kandy.

On March 8, 1902, from the owner's house at Main street, Negombo: some dirty cloths, viz., sarong cloths, cambaya cloths, &c. One of these has "D. F." marked on it. All to the value of Rs. 31. Owner, Anthony Domingo-Fernando, Main street, Negombo.

On March 12, 1902, from the storeroom at 3rd Division, Maradana: 2 white chickens, 2 Burmese hens (1 yellow and 1 gray). Owner, Mr. Albert B. Selar, 3rd Division, Maradana.

On March 13, 1902, from a house at Bridwell estate: 1 red silk cloth, 1 green silk cloth, 1 yellow silk cloth, 14 white cloths, 1 white coat, 7 bodices, 4 silk bodices, 1 boy's black coloured sailor suit, 1 common sailor suit, 1 pair black socks, 1 box cigarettes, 2 hairpins, 3 woollen shirts, 1 silver amulet. Owner, Kadoryie, Bridwell, Bogawantalawa.

On March 14, 1902, from a room at the Matale resthouse: 1 pocket kodak No. 2; 1 case containing four razors, Nos. 1, 2, 3, 4, case marked "F. H.," ivory handles, and red morocco case; 1 penknife consisting of two blades, scissors, a nail file, and long pick; 1 small case containing one pair folding scissors and some silver studs. Owner, Mr. F. Hunter, Queensbury estate, Kotmale.

On March 14, 1902, from a house at Nawalapitiya: 1 pair silver tangles, 2 strings silver beads, 2 silver necklaces called attyal, 6 silver hairpins, 5 silver rings, 1 silver leg bangle called thanda, 1 silver necklace called sawadie, 1 brown leather money purse, 1 ruby, 1 common stone. Owner, SabachalUesaha, Nawalapitiya.

On March 16, 1902, from the owner's house at Armour street, Kotahena: 1 red silk cambaya cloth, 1 silver hairpin, 1 silver necklace, 1 brass betel tray, 1 wig, and Rs. 2 in cash. Owner, Girigoris Perera, Armour street, Kotahena.

On March 17, 1902, from a house at Fruithill : 1 brass chembu, 1 betel plate marked "M," 1 brass spittoon marked "M," 1 iron kettle, 1 white sheet (1½ yard by 1½ yard), 1 small penknife with a silver hook on one side, 1 pair black putties. Owner, D. M. Zain, watcher, Hatton Bank & Co., Hatton.

On March 17, 1902, from the bungalow at Ambanpola, Kurunegala District : Rs. 803 in cash, 1 silver hunting lever watch, maker "Stromier & Co.," Glasgow, Scotland ; 1 single-barrelled breechloader, 1 double-barrelled breechloader, maker "Harris, London"—property of Mr. R. Brunton ; Rs. 20 in cash, 1 bunch English keys—property of Mr. J. Kirkwood, Engineers, Northern Railway.

On March 18, 1902, from a house at Fruithill : a brown coloured hatching hen with 15 eggs. Owner, Muttu Carupen Chetty, Fruithill, Hatton.

On March 18, 1902, from a house at Hatton : 1 bunch silver keys, 1 string silver beads, 1 silver chain, 1 red Batticaloa cambaya cloth. Owner, Christina Hami, Hatton.

STOLEN OR STRAYED.

On March 6, 1902, from the new railway station at Avisawella : 1 red bull about 5 years old, height about 4 ft., horns about 2½ in. long, has three stripes branded on back, and "Thayamma and Moyana" on right side, value Rs. 50. Owner, D. Agonis Fernando, Avisawella.

On March 15, 1902, from the premises at Guildford crescent, Cinnamon Gardens : a white coloured fleecy dog with patches, both ears black, height about 1 ft. 6 in., tail white and long, bears a leather collar round the neck, answers to the name "Tiddy." Owner, Mr. S. Vyramuttu, Guildford crescent, Cinnamon Gardens.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named SELESTINA, missing since March 5, 1902, from Main street, Negombo ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, about 9 years ; height, about 4 ft. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose flat ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; has a scar on right eyebrow ; birthplace, Bolleta, Colombo ; general residence, Main street, Negombo ; haunts Yakadamulla, Negombo ; is single ; father, Loatchi of Bolleta ; mother, Regi of Boletta ; uncle, Pedrik of Polwatta ; is well known to Seadoris, Police Vidane of Kotugoda, and C. Brohier, Chief Clerk of Police Court, Negombo.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THE IRON ROD, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,775 of August 31, 1900, has been found.

MARAMBA HAKURUGE DONIYA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,824 of February 22, 1901, has been arrested.

WELLEGE RIJERIS HAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,849 of May 23, 1901, has been arrested.

MOHOTTIHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,857 of June 21, 1901, has been arrested.

D. BABANIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,881 of September 13, 1901, has been arrested.

EDIRIWEERA PATABENDIGE SINNO APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,894 of October 29, 1901, has been arrested.

MIGELWASAN SUWANERISA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,904 of December 3, 1901, has been arrested.

MILLAGASTENNELAYE UKKUWA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,932 of March 11, 1902, has been arrested.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබූ සොයාගන්නට මිනුකරණ අයවල.

නම, පුඤ්චාලයේ ගවහිතා ; මොහු වසී 1901 කවු අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින දිවනන්දනකෝරලේ නඩු සහ ගමේදී අත්ලස් ගන්නා ක්‍රියා දෙසාරෝපණය කර සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, විල්ලිදුරය ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, වැව් ; වයස, අවුරුදු එස්සකක් පමණ ඇත ; උස, අඩි හයක් පමණ ඇත ; පාට, එලුරා ; නාසය, පැත්තකට නැමුණ ; ඇස්, කළුපාට, වපරය ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්තේ බැඳුණ ; උඩුරැවුල ඇත ; ගවරැවුල, පිකක ; උපන් නම, වැන්දඹිලි ගන්පත්තුමේ මහගල්බඩ මිනුකරණකෝරලේ මෙහිලේල ; ප්‍රධාන පදනම, ඉහල මිනුකරණකෝරලේ ගොමදියගල ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මාතලේ කන්දපොලකෝරලේ බිඳුරගස්වැව සහ අළුත් වැව ; අවිවාහකයා ; මෙහිලේල සහෝදරයෝ දෙදෙනෙක් ඇත ; ගමුවේ පුසු බාව සහ දෙරවැරුමේ බන්ධා ගන්පත්තුමේ මොහු හෙදකාර දුකුන් ඇත ; රථ කටකඩක් ඇත. කුරුණෑගල පොලීස් නඩුකාරකුණ මොහු ඇල්ලීමට කොමිෂර 11,716 වරන්දුව පිටකර තිබේ.

නම, පුඤ්චාලයේ මැනිකා ; වසී 1901 කවු අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින දිවනන්දනකෝරලේදී අත්ලස් ගන්නා ක්‍රියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, විල්ලිදුරය ; කුලය, සිංහල ; රක්ෂාව, ගොසිනැන් කිරීම ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ; උස, අඩි 5½ක් පමණ ; සර්පත කරය ; පාට, එලුරා ; ඇස්, කළු, දිගු වන ; ඉසකෙස්, කළු, වැකිරිලිකැහිලිය, පිකක තවරට පැදිලිය, කොන්තේ පුන්තේ බැඳුණ ; උඩුල, සම්පුණ්ණයන් තිබෙනවා ; උපන් රට, හිරිගල ගන්පත්තුමේ මිනුකරණකෝරලේ මහගල්බඩ මිනුකරණකෝරලේ ; සාමාන්‍යයෙන් ඉන්නේ, ගන්පත්තුමේ ඉහල උඩුවකෝරලේ ගොමදියගලේ ; මිනුකර, වේවැල්පල සහ කොස් ගල්ලේ නිතර ආශ්‍රා කරනවා ; සහෝදරියෝ, මිනුකරලේ ඉන්නවා ; ගන්පත්තුමේ දෙරවැරුමේ බන්ධා සහ ගේලුවේ පුසු හෙදකාර අදහනවා. මොහු ඇල්ලීමට කොමිෂර 11,716 දරන වරන්දුව කුරුණෑගල පොලීස් නඩුකාරකුණ නිකුත්කර තිබේ.

නම, දෙප්ප් පුකාන්දු ; වසී 1902 කවු ජනවාරි මස 25 වෙනි දින බම්බලපිටියේදී පොරොන්දුව කඩ කලාකර ක්‍රිමිකර වැරදිකාරයෙක් කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, ලක්ෂි ; ආගම, ක්‍රිස්තියානි ; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ; උස, අඩි 5කුත් අහල් 8කු ; උරඉස්, මහතය, ඇග හොඳට පිහිටුණ ; පාට, සුදු ; ඇස්, දුඹුලු පාට දිගු වන ; ඉසකෙස්, පිකක දුඹුලු පාට, වැකිරිලි ගැහිලිය, කපාලය ; උඩුල පිකක තිබෙනවා ; උඩුරැවුල සහ ගවරැවුල ගාලය ; උපන් රට, කොළඹ ; වුල්පැත්තේලේ ; සාමාන්‍යයෙන් ඉන්නේ, බාබර් ස්ටීර්වික ; පිටිකොටු, කොටුව, වැල්ලෙවත්තේ සහ බම්බලපිටියේ නිතර ගැවසෙනවා ; කසාද බැඳුණ ; පොල්වත්තේ සහිතය ලම්පිපිටියේ ඉන්නවා ; පිටිකොටුවේ පොලීසිය මොහු ගැන දන්නවා. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරකුණ එහිත් අඩික 74,416 දරන වරන්දුව මොහු ඇල්ලීමට නිකුත්කර තිබෙනවා.

නැතිවුණා, හොරකමකලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

නැතිවුණා නොහොත් හොරකමකලා.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 13 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේ හොස්පිටල් ස්ට්‍රීට් විවිසේ නොමිමර 16 දරන ගෙයින් : සුදු දියමන්ති 15යි නොහොත් 16, ලොකු නිල් දියමන්ති 1යි. අයිතිකාරයා, ඉස්මයිල්, ගල් වෙලෙන්ද, යෝජ්ජිපේස්නොවල්, කොළඹ.

හොරකමකලා.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 3 වෙනි දින කවුකාලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර පසෙපැත්තේ මිදුලෙන් : එක ලාවුමකුත් සමග කොස්ලී ලියන මේස 1යි. අයිතිකාරයා, ජේ. ඇබ්බිස් ගුනවර්දන, කවුකාලේ, කුවර.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 8 වෙනි දින මිහවුළු හරිවිදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : කිලිටු රෙදි වග ගත්, එනම : සරෙන් රෙදි, කම්බා ගොද්දයි, මින් එහෙක D. F. ලකුණු ඇත. සේරම වටිනාකම රුපියල් 31යි. අයිතිකාරයා, අන්තෝනි දෙමිනගු ප්‍රනාන්දු, හරිවිදිය, මිහවුළු.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 12 වෙනි දින 3 වෙනි මරදගේ ස්ටෝරු කාමරෙන් : සුදු කුකුල්පැට්ටි 2ක්නයි, මුරුමෙ කිකිලි 3 2ක්නයි, (එකක් කහපාටය, අනිකා සුදුපාටව පුරාය). අයිතිකාරයා, ඇල්බර්ට් බී. සැලර්, 3 වෙනි මරදග.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 13 වෙනි දින බ්‍රිබ්බල් ඇස්වෙව්හි ගෙයින් : රතු සේදරෙදි 1යි, කොළපාට සේදරෙදි 1යි, කහපාට සේදරෙදි 1යි, සුදු රෙදි 14යි, සුදු කෝපි 1යි, බොහි 7යි, සේද බොහි 4යි, ලුබික්ගේ කළු සේලර් සුප් 1යි, සාමාන්‍ය සේලර් සුප් 1යි, කළු කොට මේස කුට්ටි 1යි, සිහරම් පෙට්ටි 1යි, කුරු 2යි, මුලන් කම්ස 2යි, ඊදි ගන්තර 1යි. අයිතිකාරයා, කදරයි, බ්‍රිබ්බල්, බොහවන්තලාව.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 14 වෙනි දින මාගලේ උස්විහවුස් එකේ කාමරයකින් : නොමිමර දෙකේ පුන්චි "Kodak" 1යි, ඇන්දන් මිට එකක නොමිමර 1, 2, 3, 4 දුපු දුලිපිහික 4ක් සමග රතු හන් පෙට්ටි 1යි, පෙට්ටිය ෬ F. H. ලකුණ දමා ඇත, තල දෙකක්ද, කතුරක්ද, නියපොතු සුද්දකරන කවුමක්ද, දන්කවුමක්ද ඇති පැනපිහික 1යි, නවන්ත පුළුවන් කතුරු 2ක් සහ ඊදි කම්ස බොහත්තන් සමග පොහි කේස් 1යි. අයිති කාරයා, ඇල්ජ. ගන්වර් මහතා, ක්වින්ස්බරි ඇස්වෙව්, කොන්මලේ.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 14 වෙනි දින නාවලපිටියේ ගෙදරකින් : ඊදි වලුබ කුට්ටි 1යි, ඊදි ඇව්වැල් 2යි, ඇව්වැල් කිහිප ඊදි මාල 2යි, ඊදි කුරු 6යි, ඊදි මුදු 5යි, නන්බ කිහිප කකුලේ දහ ඊදි වලුබ 1යි, සවහි කිහිප ඊදි මාල 1යි, කාසිදහ පවුමන්පාට හන් බැග් 1යි, රතුකැට 1යි, නව. ගල් එකක්ද. අයිතිකාරයා, සබා ගල්ලිසහා, නාවලපිටිය.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 16 වෙනි දින කොටගේගේ ආමර් ස්ට්‍රීට් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රතු සේද කම්බා 1යි, ඊදි කුරු 1යි, ඊදි මාල 1යි, පින්තල මුලන්කවු 1යි, බොරු කොන්ඩා 1යි, කාසිවලින් රුපි ගල් 2යි. අයිතිකාරයා, ගිර්ගෝරිස් ප්‍රෙරි, ආමර් ස්ට්‍රීට්, කොටගේගේ.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 17 වෙනි දින පාවිස්ලේහි ගෙයකින් : පින්තල සෙම්බු 1යි, M ලකුණ දුපු මුලන් කවු 1යි, M ලකුණ දුපු පින්තල පහික්කන් 1යි, සකඩ කේතල 1යි, ගාර 1½ x 1314 ලොකු සිව්රෙදි 1යි, ඊදි චිල්ලක් දුපු පුන්චි පැනපිහික 1යි, කළු පට කකුලේ වෙලන පටිස් කුට්ටි 1යි. අයිතිකාරයා, ඩී. ඇම්. සේන්, මුරකාරයා, හැට්ටන්බැස්සන් සහ සමාගම, හැට්ටන්.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 17 වෙනි දින කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කේ අඹන්පලවත්තේ බන්තලාවෙන් : කාසි වලින් රුපියල් 803ද, ඊදි හන්වර් ලිවර් මරලෝසු 1යි, "ස්කොට්ලන්තයේ ග්ලාස්ගෝහි ස්ට්‍රොමියර් සහ සමා ගමේ (Stromier and Co.) ගනිකානුවේ පතරෙන් තුවක්කු 1යි, කානුදෙකේ Harris, London හදුපු පතරෙන් තුවක්කු 1යි, ආර්. මුමටන් මහත්මයාගේ, සල්ලිවලින් රුපියල් 20, ජේ. කර්ක්වුඩ් ගෙනාගේ රට ගතුරුකැරලි 1යි. මොවුන් උතුරුපලාගේ රේල්වේ ඉන්ජිනේරුවරුය.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 18 වෙනි දින Fruit hill (පෑව් හිල්) ගෙදරින් : දුඹුටුපාට රකින කිකිලියෝ 1යි, බින්තර 15ක් සමග. අයිතිකාරයා, මුන්තුකරුපන් වෙට්ට්, පෑව් හිල්, හැට්ටන්.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 18 වෙනි දින හැවන්හි ගෙදරකින් : ඊදි ගතුරු කැරලි 1යි, ඊදි ඇව්පට් 1යි, ඊදි දන්වැල් 1යි, මඩකලපු කම්බා 1යි. අයිතිකාරයා, ක්‍රිස්ටිනාහාමි, හැවන්.

හොරකමකලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 6 වෙනි දින අම්සකාවෙල අවන් ස්වෙසන් පොලෙන් : රතු හරක් 1යි, අචිරුදු 5ක් පැන වසකැත; අහි 4ක් පමන උස ඇත; ආ, අගල් 2½ක් පමන දිගය; පිටේ පාර තුනක් පුච්චලා ඇත; දකුණුපැත්තේ "හ" සහ "ම" ගන්ත ඇත; වටිනාකම රුපියල් 50. අයිතිකාරයා, අගෝනිස් ප්‍රනාන්දු, අම් සකාවෙල.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 15 වෙනි දින කුරුදුවත්තේ ගිල්බ්ටර්හි ක්‍රැසන්ට් ගෙදරින් : ලොම්වලින් වැසුන සුදුපාට බල්ලෙක්, ඇගේ ලපඇති; කන්දෙකම කළු; උස, අහි 1½ක් පමන ඇත; වලිගය, සුදුස, දිගය; හන්පටියක් බෙල්ලේ ඇත; "චිහි" කියා අඛණ්ඩවම එනවාය. අයිතිකාරයා, ඇස්. වයිට්මන්තු මහතා, ගිල්බ්ටර්හි ක්‍රැසන්ට්, කුරුදුවත්ත.

දුනහන්ට් හිනෑකර හිංසි.

වෂ් 1902 ක්වු මාර්තු මස 5 වෙනි දින මිහවුළු හරිවිදියේ සිට නැතිවෙත්ට් ගෙදර සෙලෙස්නියා කිහිප ලමයා දුනට් පිටින්නේ කොතනද කියා : හිනිග, සිංහල; කුලය, වනුමිපුර; ආගම, බ්‍රාහ්මණ; රක්ෂාව, වැඩ කාරයා; වගස, අචිරුදු 9ක් පමන; උස, අහි 4ක් පමන; මහතය; පාට, පිකක් කළු; නාගේ, පෙන ලිය; දන්, සාමාන්‍යය; ඇස්, දුඹුටු පාට; ඉසකේ, කළු දිග ඉසකේය, කොන්ඩේ බැදලාය; දකුණු ඇස්වැටේ උඩ කැලලක් ඇත; උපන් රට, කොළඹ බොල්ලගේය; සාමාන්‍යයෙන් වාසය කරන්නේ මිහවුළු හරිවිදියේය; මිහවුළුවේ ගකදමුල්ලට නිහර ගනවාය; බැදලා නැත; බොල්ලුගේලෝට්ටි, ඇගේ පියාය; බොල්ලග රෙගි, ඇගේ මව්ග; පෝලුවන්තේ පේදික් ඇගේ මාමාය නොහොත් බාප්පාය; කොටුගොඩ පොලිස්මුලාදුනියා (සිගදේ රිස්) සහ මිහවුළුවේ පොලිස්උසාවියේ ලොකු ලියනමහත්මයා සි. මුනිසර්ද මෑ හොදකාර අදහනවාය.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ அந் உ, நீர்கொழுப்பு பெரும்வீதியிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பின்னால் சொல்லப்படும் சில ஊதத்தைப்பிடவைசன், சராங்கன், கம்பாயங்கள், வேறும் சீலைகள், இவைகளி லொன்றிலே D. F. என்ற எழுத்துகள் அடையாளம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது, களவுபோன சாமான் கள் முழுதும் ரூபாய் ௩ மதிக்கப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், அந்தோனி டொமிங்கோ பறனூந்து, பெரும் வீதி, நீர்கொழுப்பு.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககந் உ, மரதானை மூன்றும் டிவிசனில் இருக்கு மோர் வீட்டின் குதத்திலிருந்து : வெள்ளைக் கோழிக் கஞ்சுகள் ௨, வேர்மீச் மஞ்சல்பேடு ஒன்று, வேர்மீச் சாம்பல்பேடு ஒன்று. சொந்தக்காரன், மெஸ் அல்பேட் பீ. செல்லார், மூன்றும் டிவிசன், மரதானை.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககந் உ, பிறிற்உவல் தோட்டத்திலே ஒரு வீட்டிலிருந்து : சிவத்த பட்டிச் சேலை ௧, பச்சைப் பட்டிச் சேலை ௧, மஞ்சல் பட்டிச் சேலை ௧, வெள்ளைச் சேலைகள் ௧௪, வெள்ளைக் கோற்று ௧, பெண்களணியுஞ் சட்டைகள் ௪, பட்டிச் சட்டைகள் ௪, பொடியன்களணியும் சேயிலர் உடுப்பு ௧, கிறமுள்ளும் பொடியன்களின் சேயிலர் உடுப்பு ௧, ஒரு சோடு கறுத்த கால்மேசுகள், சிக்கெறட்ட் பெட்டி ௧, (கேய்பு பின்) கொண்டை ஊசிகள் ௨, கம்பினிக் கமிசைகள் ௩, வெள்ளியினால்செய்யப்பட்ட முசுவக்கு ௧. சொந்தக்காரன், விற்றஉவெல் பொகவெந்தலவா என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த கரோச்சி.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககந் உ, மாத்கனை வாடிவீட்டின் ஒரு அறையிலிருந்து : சின்ன கொடாச்சு ஒன்றும் ௪ சவரக்கத்திசுள்ள ஒரு பெட்டியும், பெட்டியின் மேல் F. H. என்ற எழுத்துகள் பதியப்பட்டிருக்கிறது, கைபிசுகள் ஆனைத் தந்தங்களாலும் பெட்டி மறக்கோ தோலினாலும் செய்யப்பட்டிருக்கின்றன, ௨ கத்தியும் ௧ கத்திரிக்கையும் ௧ நாகம் தோண்டியும் கபல்லுக்குத்தியுமிருக்கிற பேனைக் கத்தி ஒன்றும், ஒரு சேரடு மடிக்கப்பட்டசுடைய கத்திரிக்கையும் சில தெறிகனுமுள்ள சின்னப் பெட்டி ஒன்று. சொந்தக்காரன், மெஸ் எப். கண்டர், குவுண்கபெறி தோட்டம், கொட்டமலை.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககந் உ, நாவலப்பிட்டியில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : ஒரு சோடு வெள்ளிக் காப்புக்கள், ௨ பெட்டு வெள்ளிச் செபமாலை, ௨ வெள்ளி அட்டியல், ௬ வெள்ளிக் கவுத்தோர், ௫ வெள்ளி மோதிரங்கள், ஒரு வெள்ளித் தண்டை, ஒரு வெள்ளிச் சாவடி, ஒரு செந்தோலில் செய்யப்பட்ட பணப்பை, ஒரு சிவத்தைக்கல்லு, சாதாரணமான கல்லு ஒன்று. சொந்தக்காரன், நாவலப்பிட்டியிலிருக்கும் சபத்தலிசு.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககந் உ, கொட்டகேகு ஆமர்வீதியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சிவத்தப் பட்டிக் கம்பாயமொன்று, வெள்ளிக் கவுத்தோர் ஒன்று, வெள்ளி மாலை ஒன்று, பித்தனை வெற்றிலைத் தட்டம் ஒன்று, முடியமிர் ஒன்று, பணமாக இரண்டு ரூபா. சொந்தக்காரர், கிறிக்கறிஸ் பேரோரு, ஆமர்வீதி, கொட்டகேகு.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககந் உ, வுறற்றிலிலே ஒரு வீட்டிலிருந்து : ஒரு பித்தனை செம்பு ஒன்றும் M. என்றடையாளமிடப்பட்ட பித்தனை வெற்றிலைத் தட்டம் ஒன்றும், M. அடையாளமுள்ள பித்தனைப் படிக்கம் ஒன்றும், கறு யார் நீட்டபழம் ௧டு யார் அகலமுமுள்ள வெள்ளை துப்பட்டி ஒன்று, ஒரு பக்கத்தில் வெள்ளி கொளுக்கிப் போடப்பட்ட ஒரு சின்னப் பேனைக்கத்தி, ஒரு சோடு கறுத்த பட்டி. சொந்தக்காரன், டி. எம். சேயின, காவல்காரன், தொப்பித் தோட்டம், வங்கிக்கோம்பலி.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககந் உ, குறுதுகல டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த அம்பான்பளயிலே வங்கினா விலிருந்து : ரொக்கம் ரூபாய் ௨0௩ ம் வெள்ளி ஹண்டின் லிவர்கடிகாரம் ஒன்றும், செய்தவன் பெயர் Stromier & Co. Glasgow, Scotland, Harris, London ஆல் செய்யப்பட்ட ஒற்றைகுளல் விற்சிசிலோடா துவக்கு ஒன்று. சொந்தக்காரன், மெஸ். ஆம். விற்றமுருசு. ரூபாய் ௨0 ஒரு கூட்டம் இங்கிலீஸ் திரப்புகள். சொந்தக்காரன், ரொர்த்தோன் ரெயிலவே இருசிரீர் மெஸ் சே. கோர்க்குலுலட்.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககந் உ, புறுட்டில் என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : பதினைந்து முட்டைகளுடன் புறுதிற அடைக்கோழி (பேடு) ஒன்று. சொந்தக்காரன், முத்துகறுப்பன்செட்டி, புறுட்டில், தொப்பிதோட்டம்.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககந் உ, தொப்பிதோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : ஒரு கூட்டம் வெள்ளி துறப்புகள், ஒரு வெள்ளி செபமாலை, வெள்ளிச் சங்கிலி ஒன்று, மட்டக்களப்பில் செய்யப்பட்ட சிவத்த கம்பாயம் ஒன்று. சொந்தக்காரி, கிறிஸ்தினாகாமி, தொப்பிதோட்டம்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககந் உ, அவிசாவலை புது ரெயில்டேஸனிலிருந்து காணாமல்போனது : ஒரு சிவலை எருத்துமாடு, வயது-ஏறக்குறைய ௫, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி, கொம்புகள் விரண்டும் ஏறக்குறைய ௪ உடு அங்குலம் நீட்டமுள்ளது, முதுகில் மூன்று கீறுகளும் வலதுபுறத்தில் ௩. ௫. என்ற இரண்டு சிங்கள எழுத்துக்களு மதில் சுடப்பட்டிருக்கிறது, விலை ரூபாய் ஐம்பது பெறுமதியுள்ளது. சொந்தக்காரன், வீ. அகோனிஸ் பெறுனூந்து, அவிசாவலை என்னுங் குறிச்சியிலிருப்பவன்.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககந் உ, கறுவாத்தோட்டத்தில் கின்போட்டு கிறீசென்று என்னும் வீட்டின் தோட்டத்திலிருந்து : மறைவினூந்த வெள்ளைச் சடைநாயொன்று, இரண்டு காதுகளும் சுறுப்பு, உயரம்-ஏறக்குறைய ௧டு அடி, நீண்ட வெள்ளை வால், களுத்தலே தோல்வாரொன்று கட்டியிருக்கிறது, நாயினுடைய பெயர் ரீடி. சொந்தக்காரன், மெஸ் எச். வைரமுத்த, கின்போட்டு கிறீசென்று, கறுவாத்தோட்டம்.

இருக்குமிடங் தேள்வை.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககந் உ, நீர்கொழுப்பு மேயின்னற்றிலிருந்து காணாமல்போன செல்லறிகு வென்று பெயருள்ள ஒரு பெண்பினைப்பிள்ளையின் இருக்கமிடம்; சிற்சளம்; வகம்பிற சாதி; புத்த சமயி; தொழில் வீட்டு வேலைக்காரி; வயது-ஏறக்குறைய ௩; உயரம்-௪ அடி; சரீரம்-பருத்தவன்; கிறம-கருமைகொண்ட பொதுகிறம்; தட்டை மூக்கு; நேரிய பற்கள்; செங்கல்லமக்கலான கண்கள்; நீண்டதும் கருமைமுள்ள ம

யிர்சனும், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டதும்; வலககண் புருவத்திலே ஒரு அடையாளமுண்டு; பிறந்தவிடம் கொழும்புவந்த; பொதுவாய் வசிக்கமிடம் நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த டிமயின்ஸ்நீற் யக்கொடைமூலை; நீர்கொழும்பு முதலியவிடங்களி லுரகாடுபவன்; விவாகஞ்செய்யாதவன்; இவளின் பிரா பொலறறு லோவாச்சி என்பவன்; இவளின் மாதா பொலபுறு விநேச்சி என்பவன்; இவளின் மாமன் பொல்வததையிலிருக்கும் பேதிநேக் என்பவன்; கொடுக்ககடையிலிருக்கும் பொலீஸ்விதான சீயாதோறிஸ் என்பவனுக்கும் நீர்கொழும்பு பொலீஸ் கோட்டு முதலாக் கிளார்க்கு சி. ந்ரோசியர் துரையவர்களுக்கு மிவளை நன்றிய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

சூகூக ம் ஆண்டு ஆவணியீர் கூக ந் திகதியைக்கொண்ட களஎடு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப் படுத்திய இரும்புக் கம்பி கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

மாறம்பை கக்குறகே தோனியா; கூகூக ம் ஆண்டு மாசிமீர் உக ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசக ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

உவெல்லகே இரிசேறிஸ்காமி; கூகூக ம் ஆண்டு வைதாசிமீர் உக ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசக ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மொகொதிகாமி; கூகூக ம் ஆண்டு ஆவியீர் உக ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசுக ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கூ. பாபனீஸ்; கூகூக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கூக ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசுக ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

எதர்வீர பட்டபெண்டிக்கே சின்னோடிப்பு; கூகூக ம் ஆண்டு அற்பசிமீர் உக ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசுக ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மிகல்வாசன் சுவனெறிசா; கூகூக ம் ஆண்டு மார்கழிமீர் கூக ந் திகதியைக்கொண்ட கூகூக ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மில்லகஸ்தென்னெலகே உக்ரவா; கூகூக ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் கூக ந் திகதியைக்கொண்ட கூகூக ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, March 20, 1902.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

8460